
Cardápio

�5583 - 1022
�2275 - 2989

Rua das Rosas 440, Mirandópolis

**As pizzas meio a meio serão cobradas pelo maior valor.



Pizzaria La Piccola
•   C A R D Á P I O   •

Pizzas

ABOBRINHA I
Abobrinha, muzzarela e parmesão
  
ABOBRINHA II
Abobrinha e catupiry
  
ABOBRINHA III
Abobrinha, muzzarela e catupiry
 
ALICHE I
Aliche e parmesão
 
ALICHE II
Aliche muzzarela e alho frito
 
ALHO I
Alho Frito
 
ALHO II
Alho frito com muzzarela
 
ALHO III 
Alho frito com parmesão
 
ALPINA
Lombo, milho,bacon e catupiry
 
AMERICANA  
Presunto, muzzarela, ovos, bacon e
 tomate
 
A MODA DA CASA
Muzzarela,lombo, ovos e champingnon
 
ATUM
Atum e cebola 
 
ATUM ESPECIAL
Atum, milho, cebola e catupiry
 
AVENIDA
Camarão, palmito, catupiry e
champignon
 
BACON I
Bacon com muzzarela
  
BACON II
Bacon com catupiry
 

771
 
 
774
  
 
51
  
 
1
 
 
2
  
 
11
  
 
5
  
 
7
  
 
9
  
 
14
  
 
21
  
 
31
  
 
16
  
 
41
  
 
61

  
18

 

R$40,50
  
 
R$42,50
  
 
R$ 44,50
  
 
R$ 48,50
  
 
R$ 53,50
  
 
R$ 36,50
  
 
R$ 36,50
  
 
R$ 40,50
  
 
R$ 46,50
  
 
R$ 45,50
  
 
R$ 44,50
  
 
R$ 43,50
  
 
R$ 47,50
  
 
R$ 77,50
  
 
R$ 41,50
  
 
R$ 44,50
  
 

R$ 30,50
  
 
R$ 32,50
  
 
R$ 34,50
  
 
R$ 36,50
  
 
R$ 41,50
  
 
R$ 28,50
  
 
R$ 28,50
  
 
R$ 31,50
  
 
R$ 34,50
  
 
R$ 34,50
  
 
R$ 32,50
  
 
R$ 31,50
  
 
R$ 34,50
  
 
R$ 56,50
  
 
R$ 31,50
  
 
R$ 32,50
  
 

PequenaCód. Grande



Pizzaria La Piccola
•   C A R D Á P I O   •

Pizzas

BAIACATU
Calabresa moida com catupiry
  
BAIANA
Calabresa moida, ovo, muzzarela,
pimenta e cebola
 
BAURU
Mussarela, presunto e rodelas de
tomate
 
BERINJELA I
Berinjela e muzzarela
 
BERINJELA II
Berinjela, parmesão e bacon
 
BRASILEIRA
Palmito, muzzarela e lombo
 
BRÓCOLIS I
Brócolis, muzzarela e bacon
 
BRÓCOLIS II
Brócolis com Catupiry
 
BRÓCOLIS ESPECIAL
Brócolis, milho ,ervilha, cebola e
muzzarela
 
CAIPIRA
Frango, milho e catupiry
 
CALABRESA I
Calabresa e cebola
 
CALABRESA II
Calabresa e muzzarela 
 
CALABRESA ESPECIAL
Calabresa, cebola, muzzarela e
catupiry
 
CAMARÃO I
Camarão puxado na manteiga e cebola
 
CAMARÃO II
Camarão com mussarela 
  
  
  

71
 
 

81
  
 
20
  
 

764
 
 
766
  
 
111
  
 
24
  
 
26  
 

28
  
 

30
  

121
  
 
34
  
 
36
  
 
141
  
 
38

  

R$ 44,50
  
 

R$ 45,50
  
 
R$ 44,50
  
 

R$ 40,50
  
 
R$ 43,50
  
 
R$ 41,50
  
 
R$ 42,50
  
 
R$ 44,50
  
 
R$ 47,50
  
 

R$ 47,50
  
 
R$ 36,50
  
 
R$ 41,50
  
 
R$ 48,50
  
 
R$ 68,50
  
 
R$ 72,50
  
 
R$ 79,50

R$ 33,50
  
 

R$ 32,50
  
 
R$ 33,50
  
 

R$ 31,50
  
 
R$ 33,50
  
 
R$ 32,50
  
 
R$ 32,50
  
 
R$ 33,50
  
 
R$ 35,50
  
 

R$ 32,50
  
 
R$ 28,50
  
 
R$ 31,50
  
 
R$ 37,50
  
 
R$ 47,50
  
 
R$ 53,50
  
 
R$ 56,50

PequenaCód. Grande



Pizzaria La Piccola
•   C A R D Á P I O   •

Pizzas

40

44

151

46

161

171

181

191

201

211

48

50

54

56

58

R$ 74,50

R$ 81,50

R$ 47,50

R$ 45,50

R$ 47,50

R$ 49,50

R$ 44,50

R$ 44,50

R$ 40,50

R$ 51,50

R$ 45,50

R$ 47,50

R$ 53,50

R$ 47,50

R$ 46,50

PequenaCód. Grande
CAMARÃO III
Camarão com catupiry
 
CAMARÃO ESPECIAL
Camarão, milho champignon, bacon e
muzzarela
 
CANADENSE
Atum, palmito,ervilha, muzzarela e
cebola
 
CAPRI
Atum com catupiry
 
CARNE SECA COM MUZZARELA
Carne seca com muzzarela 
 
CARNE SECA  COM CATUPIRY
Carne seca com catupiry 
 
CARIOCA
Catupiy com milho verde
 
CATUPIRY 
Catupiy e rodelas de tomate
 
CHAMPIGNON
Champignon com muzzarela
 
CINCO QUEIJOS
Muzzarela,provolone,catupiry,gorgonzola e
parmesão
 
COPA I
Copa com muzzarela 
  
COPA II
Copa com catupiry
  
COPA ESPECIAL
Copa, presunto,milho, champignon e
catupiry
  
DI NAPOLI 
Mussarela,champignon,palmito,manjericão
alho e catupiry
 
DI VERONA
Lombo, bacon, palmito, champignon e
muzzarela

R$ 54,50

R$ 58,50

R$ 34,50

R$ 32,50

R$ 35,50

R$ 36,50

R$ 33,50

R$ 33,50

R$ 32,50

R$ 38,50

R$ 35,50

R$ 36,50

R$ 38,50

R$ 36,50

R$ 35,50



Pizzaria La Piccola
•   C A R D Á P I O   •

Pizzas
60

221

231

241

251

261

64

66

271

281

842

843

291

68

301

311

R$ 44,50

R$ 41,50

R$ 50,50

R$ 45,50

R$ 46,50

R$ 45,50

R$ 48,50

R$ 47,50

R$ 45,50

R$ 47,50

R$47,50

R$47,50

R$ 46,50

R$ 45,50

R$ 44,50

R$ 42,50

PequenaCód. Grande
DOIS QUEIJOS
Muzzarela e catupiry
  
ESCAROLA
Escarola refogada  com muzzarela
 
ESCAROLA COM ALICHE 
Escarola refogada com aliche e
muzzarela
 
ESCAROLA COM BACON
Escarola refogada com bacon e
muzzarela
  
ESCAROLA COM CATUPIRY
Escarola refogada  com catupiry
  
EXECUTIVA 
Peito de frango,bacon e provolone
 
FIORENTINA
Presunto, palmito, atum e catupiry
 
FLORENÇA
Muzzarela de búfala e tomate seco
 
FRANGO 
Peito de frango, milho e muzzarela
 
FRANGO COM CATUPIRY
Peito de frango com catupiry
 
FRANGO COM CHEDDAR
Peito de frango com cheddar
 
FRANGO COM CREAM CHEESE
Peito de frango com cream cheese
 
FRANGO COM PALMITO 
Peito de frango, palmito e muzzarela
 
GÊNOVA
Presunto com catupiry
 
GORGONZOLA
Gorgonzola com rodelas de tomate
 
IMPERIAL
Lombo e provolone
 
 
 

R$ 34,50

R$ 34,50

R$ 36,50

R$ 36,50

R$ 36,50

R$ 35,50

R$ 38,50

R$ 35,50

R$ 35,50

R$ 36,50

R$36,50

R$36,50

R$ 36,50

R$ 35,50

R$ 34,50

R$ 33,50



Pizzaria La Piccola
•   C A R D Á P I O   •

Pizzas
321

331

341

70

351

361

371

381

391

401

411

846

101

74

421

R$ 43,50

R$ 42,50

R$ 36,50

R$ 44,50

R$ 46,50

R$ 36,50

R$ 46,50

R$ 36,50

R$ 46,50

R$ 43,50

R$ 42,50

R$ 44,50

R$ 48,50

R$ 49,50

R$ 46,50

PequenaCód. Grande
INGLESA
Provolone e copa
 
LOMBINHO
Lombo e cebola
 
MARGUERITA I
Muzzarela, manjericão e rodelas de
tomate
 
MARGUERITA II
Muzzarela,manjericão,tomate,alho frito
e parmesão
 
MARINA
Catupiry, presunto e champignon
 
MILHO VERDE
Milho verde e muzzarela
 
MILHO VERDE ESPECIAL
Milho verde, atum e muzzarela
 
MUZZARELA
Muzzarela
 
NAMORADO
Palmito, catupiry e muzzarela
 
NAPOLITANA
Muzzarela, parmesão ralado e rodelas
de tomate
 
PALMITO I
Palmito e muzzarela
 
PALMITO II
Palmito e catupiry
 
PEPPERONE I
Salame defumado com muzzarela, tomate
e parmesão
  
PEPPERONE II
Salame defumado com catupiry
 
PERU COM CATUPIRY
Peito de peru com catupiry
  
 

R$ 33,50

R$ 33,50

R$ 28,50

R$ 34,50

R$ 36,50

R$ 28,50

R$ 35,50

R$ 28,50

R$ 36,50

R$ 32,50

R$ 32,50

R$ 34,50

R$ 40,50

R$ 41,50

R$ 35,50



Pizzaria La Piccola
•   C A R D Á P I O   •

Pizzas
431

441

451

76

461

471

78

481

491

501

511

521

531

80

R$ 49,50

R$ 43,50

R$ 44,50

R$ 47,50 

 
R$ 50,50

R$ 43,50

R$ 42,50

R$ 42,50

R$ 41,50

R$ 49,50

R$ 48,50

R$ 48,50

R$ 45,50

R$ 49,50

PequenaCód. Grande
PERU ESPECIAL
Peito de peru, ervilha, cebola,
palmito e muzzarela
 
PERU COM MUZZARELA
Peito de peru e muzzarela
 
PERUANA
Atum e muzzarela
 
PERUANA ESPECIAL
Atum, milho, ervilha, cebola e
muzzarela
  
PICOLLA
Frango, ovo, ervilha, cebola, bacon e
catupiry
 
PORTUGUESA I
Presunto, ervilha, ovo, cebola,
palmito e muzzarela
  
PORTUGUESA II
Presunto, ovo, milho e muzzarela
 
PRESUNTO
Muzzarela e presunto
  
PROVOLONE 
Provolone 
 
QUATRO QUEIJOS I
Muzzarela, provolone, catupiry e
gorgonzola
  
QUATRO QUEIJOS II
Muzzarela, provolone, catupiry e
ricota
 
ROMANA
Muzzarela com aliche
  
RÚCULA
Rúcula, muzzarela e tomate seco
 
RÚCULA ESPECIAL
Rúcula, muzzarela de búfala e tomate
seco
  
 

R$ 37,50

R$ 34,50

R$ 33,50

R$ 37,50

R$ 38,50

R$ 34,50

R$ 33,50

R$ 31,50

R$ 33,50

R$ 38,50

R$ 37,50

R$ 36,50

R$ 35,50

R$ 39,50



Pizzaria La Piccola
•   C A R D Á P I O   •

Pizzas
541

84

110

115 

551

86

561

571

581

88

591

601

90

611

R$ 51,50

R$ 54,50

R$ 53,50

R$ 50,50

R$ 43,50

R$ 55,50

R$ 45,50

R$ 44,50

R$ 43,50

R$ 42,50

R$ 46,50

R$ 43,50

R$ 44,50

R$ 46,50

PequenaCód. Grande
SARITA
Quatro queijos com champignon
 
SEIS QUEIJOS
Muzzarela,catupiry,provolone,gorgonzola,
parmesão e ricota
 
SHIMEJI
Shimeji na manteiga e muzzarela de búfala
 
SHITAKE
Shitake, muzzarela, tomate e parmesão
 
SICILIANA
Muzzarela, bacon e champignon
  
SIENA  
Ricota temperada,filetes de aliche,alho
frito e parmesão
 
SORRIENTO
Gorgonzola, calabresa moída e cebola
  
SUPREMA
Lombo com catupiry
 
TOSCANA
Calabresa moída com parmesão e
muzzarela
  
TRAVIATA
Palmito, bacon e parmesão
 
TRÊS QUEIJOS
Muzzarela, provolone e catupiry
  
VENEZA
Presunto, muzzarela e champignon
 
VEGETARIANA
Escarola,champignon,ervilha,milho,palmito
e tomate
 
VOLTA AO MUNDO
Atum, bacon, palmito, cebola e
muzzarela 
  
 

R$ 40,50

R$ 42,50

R$ 42,50

R$ 39,50

R$ 34,50

R$ 41,50

R$ 35,50

R$ 34,50

R$ 34,50

R$ 33,50

R$ 36,50

R$ 33,50

R$ 35,50

R$ 35,50



Pizzaria La Piccola
•   C A R D Á P I O   •

Pizzas Doces
747

777

825

749

796

850

131

751

848

753

94

91

R$ 44,50

R$ 42,50

R$ 52,50

R$ 42,50

R$ 51,50

R$51,50

R$ 52,50

R$ 41,50

R$ 44,50

R$ 43,50

R$ 44,50

 R$ 43,50

PequenaCód. Grande
BANANA
Banana, muzzarela, e canela
  
BANANA COM CHOCOLATE
Banana e creme de chocolate
 
BANANA COM NUTELLA
Chocolate nutella com banana
  
BRIGADEIRO
Creme de brigadeiro, granulado e
cereja
 
MORANGO COM CHOCOLATE
Morango com chocolate
 
MORANGO COM CHOCOLATE BRANCO
Morango e creme de chocolate branco
 
MORANGO COM NUTELLA
Chocolate nutella com morango
  
CHOCOLATE
Creme de chocolate e cereja
 
CHOCOLATE BRANCO
Creme de chocolate branco
  
PRESTÍGIO
Creme de chocolate, coco ralado e
cereja
 
ROMEU E JULIETA I
Catupiry  com goiabada
  
ROMEU E JULIETA II
Muzzarela e goiabada
  
 

R$ 35,50

R$ 33,50

R$ 42,50

R$ 33,50

R$ 40,50

R$40,50

R$ 42,50

R$ 32,50

R$ 37,50

R$ 34,50

R$ 34,50

R$ 33,50



Pizzaria La Piccola

R$ 4,50
  
R$ 8,00
  
R$ 9,00

R$ 7,00

R$ 9,00
  
R$ 5,00

R$ 8,00
  
R$ 8,00

R$ 7,00
  
R$ 10,00

Alho
 
Bacon
 
Catupiry
 
Champignon
 
Cheddar
 
Milho
  
Muzzarela
  
Palmito
 
Rúcula
  
Tomate Seco
 
 
  
 

R$ 2,50

R$ 4,00

R$ 4,50

R$3,50

R$4,50
  
R$ 2,50

R$ 4,00
  
R$ 4,00

R$ 3,50
  
R$ 5,00

•   C A R D Á P I O   •

Coberturas
642

644

446

781

827
  
648
  
650
  
652

832
  
765

PequenaCód. Grande

Catupiry
 
Cheddar
  
Cream cheese
  
Calabresa
  
Muzzarela
  
Chocolate
  
 

Bordas
783

784

785

786

787
  
788

R$ 6,50
  
R$ 6,50

R$ 7,00

R$ 6,00

R$ 6,50

R$ 6,00

R$ 3,50

R$ 3,50

R$ 3,50
  
R$ 3,00
  
R$ 3,50
  
R$ 3,00

Bebidas
Água mineral
  
Refrigerante lata
  
Refrigerante 600ml
 
Coca cola 2L 
  
Refrigerante 2L
  

700

696

697

698

699
  

R$ 3,50

R$ 5,00
  
R$ 6,00
  
R$ 10,00

R$ 9,00
  

Vinho da Casa 1L
 
Suco lata
 
Cerveja lata (Brahma / Skol)
 
Cerveja lata (Bohemia / Heineken)
 
 Cerveja Heineken Long Neck

758

763

694

693

829

R$ 21,50

R$ 5,00

R$ 5,00

R$ 6,50

R$ 7,50


